ПрилПриложение № 1

к поск постановлению администрации гороггородского округа «Город Калининград»

от «____»____________ 2015 г. №______

Д О Г О В О Р

купли-продажи права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной (неразграниченной) собственности

г. Калининград

                       «____» ____________ 2015 года

Администрация городского округа «Город Калининград», именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________________________________________________,
                                                                                                    (Ф.И.О.)
действующего на основании распоряжения администрации городского округа «Город Калининград» от «___»______20__ № ____, доверенности администрации городского округа «Город Калининград» от «___»______20__ № ____, с одной стороны и ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны в соответствии со ст.ст. 29, 30.1, 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации и на основании постановления администрации городского округа «Город Калининград» от 27.01.2015 № 125 «О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 39:15:130813:1705 по ул. М. Волошина в Ленинградском районе под строительство жилого дома (объекта индивидуального жилищного строительства)», протокола заседания аукционной комиссии по приему заявок от претендентов и признания их участниками аукциона по продаже земельных участков от __________2015 или протокола об итогах аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по лоту №___ от __________2015 заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает на условиях, изложенных в настоящем договоре, право на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной собственности, именуемое далее «Право».

1.2. Характеристики земельного участка (предмета аукциона):

- местоположение: ул. М. Волошина в Ленинградском районе;
- кадастровый номер: 39:15:130813:1705;

- площадь: 499 кв.м;

- разрешенное использование: под строительство жилого дома (объекта индивидуального жилищного строительства);

- сведения о частях земельного участка и обременениях: не зарегистрированы.

- форма собственности: земельный участок находится в государственной (неразграниченной) собственности;

- земельный участок в залоге, под арестом не состоит и правами третьих лиц не обременен.

2. ЦЕНА ПРАВА

2.1. Цена Права определена в соответствии с последним предложением по цене за лот № ___ аукциона от _________2015 и составляет _________________ рублей.

                                                                                                                 (сумма прописью)
2.1.1. Сумма внесенного Покупателем задатка в размере ___________________ рублей
                                                                                                          (сумма прописью)
зачитывается в счет оплаты приобретаемого Права.
2

2.2. На момент подписания договора Покупателем представлено платежное поручение от __________2015 № ___, подтверждающее перечисление денежных средств, указанных в п. 2.1.1.
3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Покупатель уплачивает Продавцу цену Права в размере ________________ рублей

                                                                                                                                   (сумма прописью)

в течение пяти рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

Сумма, указанная в настоящем пункте, вносится на расчетный счет № 40101810000000010002 в Отделении Калининград г. Калининград, БИК 042748001, Управление федерального казначейства по Калининградской области (комитет муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»), ОКТМО 27 701 000, ИНН 3903010414, КПП 390601001, код бюджетной классификации – 028 1 11 05012 04 0000 120.

В платежном поручении Покупатель обязан указать «Плата за право на заключение договора аренды земельного участка по ул. М. Волошина в Ленинградском районе под строительство жилого дома (объекта индивидуального жилищного строительства)».

Оплата производится в рублях.

3.2. Обязанность Покупателя по внесению суммы за Право считается исполненной после поступления денежных средств в полном объеме на счет, указанный в пункте 3.1 настоящего договора.
4. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

Обязательства Покупателя:

4.1. Покупатель обязан осуществить расчеты по оплате Права в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

4.2. В течение десяти рабочих дней с момента заключения настоящего договора заключить с Продавцом договор аренды земельного участка в порядке и на условиях, установленных настоящим договором, и самостоятельно зарегистрировать его в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области не позднее трех месяцев с момента подписания обеими сторонами договора аренды.
Обязательства Продавца:

4.3. В течение десяти рабочих дней с момента заключения настоящего договора заключить с Покупателем договор аренды земельного участка в порядке и на условиях, установленных настоящем договором, при условии исполнения Покупателем п. 3.1.

Права Продавца:
4.4. Продавец имеет право на досрочное расторжение настоящего договора в одностороннем досудебном порядке при несвоевременном исполнении Покупателем обязательств, предусмотренных п. 3.1 настоящего договора.
5. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ

5.1. Договор аренды земельного участка должен содержать следующие обязательные условия:

5.1.1. Размер арендной платы за земельный участок составляет __________ рублей в год. Размер арендной платы может изменяться в случаях, установленных законодательством  Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, а также в централизованном порядке путем принятия органами местного самоуправления городского округа «Город Калининград» соответствующих нормативно-правовых актов.

5.1.2. Срок аренды земельного участка – 10 (десять) лет с момента подписания сторонами договора на передачу в аренду земельного участка, указанного в п. 1.1 настоящего договора.
5.1.3. Арендатор земельного участка обязан:
3

- разработать проектную документацию в соответствии с градостроительным планом земельного участка, требованиями государственных стандартов системы проектной документации для строительства, техническими условиями на подключение (присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения, условиями ОГИБДД УМВД России по г. Калининграду, Службы государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области;
- снос зеленых насаждений производить после получения порубочного билета в соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги по оформлению и выдаче порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений на территории городского округа «Город Калининград», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 07.05.2013 № 653;

- до получения разрешения на строительство объекта заключить договор с общественной организацией, имеющей право ведения поисковых работ, для обследования земельного участка в целях выявления неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»;

- к строительству объекта приступить после получения разрешения на строительство.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания.

8. ИЗМЕНЕНИЕ, ПРЕКРАЩЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются сторонами в виде письменного соглашения, являющегося неотъемлемой его частью и имеющего юридическую силу только при наличии подписей обеих сторон.

8.2. Договор прекращает свое действие с момента исполнения сторонами всех принятых на себя по настоящему договору обязательств.

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут по требованию одной из сторон в судебном порядке либо в порядке, установленном действующим законодательством.
8.4. Настоящий договор может быть расторгнут Продавцом досрочно в одностороннем внесудебном порядке при неисполнении Покупателем обязательств по уплате цены Права в соответствии с условиями настоящего договора и/или уклонении от подписания договора аренды земельного участка на условиях, установленных настоящим договором.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение (неисполнение) обязательств по настоящему договору в случаях, установленных ст. 401 Гражданского кодекса Российской Федерации.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

10.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается Покупателю, два экземпляра остаются у Продавца.
4

10.3. Приложениями к договору являются:
- копия постановления администрации городского округа «Город Калининград» от 27.02.2015 № 125 «О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 39:15:130813:1705 по ул. М. Волошина в Ленинградском районе под строительство жилого дома (объекта индивидуального жилищного строительства)»;
- копия протокола заседания аукционной комиссии по приему заявок от претендентов и признания их участниками аукциона по продаже земельных участков от __________2015  или копия об итогах аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по лоту №___  от __________2015.
11. ПОДПИСИ И АДРЕСА СТОРОН

	Продавец

	Покупатель

	Администрация городского округа

«Город Калининград»

236040, г. Калининград,

пл. Победы,  1,  ИНН 3903010414,

ОГРН 1023900592759,  КПП 390401001

	За Продавца:
_____________________________
                            (Ф.И.О.)
	За Покупателя:

___________________________
      (Ф.И.О.)

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления земельных отношений                                  _____________________
                                                                                                                                                             (Ф.И.О.)
Начальник правового управления                                                       _____________________
                                                                                                                                                             (Ф.И.О.)